

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi oddzielnie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświątecznych, numer popołudniowy oddzielnie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miesiącu, W Austro-Węgry, W jednorazowej przesyłce poczt., W dwurazowej przesyłce poczt., W państwie niemieckim, W innych państwach. Includes rates for quarterly and half-yearly subscriptions.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 10.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. poczt. Kasy oszczęd. 857.484

W Łwowie sprzedawcą numerów po 12 h. w Biurze dzienników A. Olszewskiego, ulica Kilińskiego 2 i w Biurze Płohu, ulica Karola Ludw. 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: administracja „Nowej Reformy“... Główna trafikowa w Rynku... Agencja J. Hoppasa... A. Salomonowicz, ul. Szawkowska 2... Handel St. Karlińskiego, Bukieniec... Handel Kretschmera, ul. Szewska... Handel J. Eklara, ul. Karmelicka 18... Zamiejscową prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmuje: W Krowie Bina dzienników: Ludwik Płoh, ul. Karola Ludwika 11, S. Sokolowski, Pałac Hausmana 9... W Przemyslu Hessele... W Jarosławiu A. Amster... W Wiedniu: Hermann Goldschmid... W Hamburgu, Frankfurtu n. M., Berlinie, Lipsku, Basylej i Wrocławiu... A. Appelk... R. Mosse... W Paryżu Société Mutuelle de Publicité A. Lorette, directeur, 61 Rue Rougemont.

Celem uregulowania nakładu, prosimy o możliwie najwcześniejsze nadesłanie prenumeraty. Od administracji.

Problemy odrodzenia Turcji.

Po przewrotach kwietniowych i po zwycięstwie Młodoturków, które przez czas jakiś skupiało na Konstantynopolu uwagę całego świata, nastąpił okres ciszy i tajemniczości, osłaniającej wszystko, co dzieje się obecnie w Turcji. A jednak teraz właśnie zaczynają się tam dzieła rzeczy najciekawsze z punktu widzenia polityków i ludzi, świadomych ogromnej ogólnoludzkiej doniosłości takich lub innych rezultatów tego procesu dziejowego, który rozpoczął się obecnie pod nazwą „odrodzenia Turcji“.

bniej, niż obalony obecnie system despotyczny, doprowadzony do tak jaskrawego absurdu, jak panowanie i rządy Abdul Hamida. Znaczący wpływ na zasadniczą słabość konstytucji tureckiej, biorącej swą sankcję nie w świadomości woli większości narodu, ale w jej antytezie, mianowicie w „szeryacie“, przyniósł teraz, że Młodoturcy zarówno siłą dokonanych faktów, jak też dzięki swej przewadze umysłowej nad innymi grupami politycznymi, utrzymują się przy władzy, która ma być dla nich środkiem do odrodzenia Turcji.

stwo ma istnieć nadal. Pogodzenie zaś form centralistycznych z zasadą równouprawnienia, jest niesłychanie trudne. Młodoturcy po raz drugi zwyciężyli przy pomocy armii. To stawia ich wobec trzeciego ogromnie doniosłego problemu, mianowicie sprowadzenia armii na powrót na poziom narzędzia obrony państwa na zewnątrz i odgródzenia jej od wszelkich wpływów politycznych.

Pos. Stachowicz jak wzór banku przedstawił belgradzki bank słowiański. Byli bułgarski minister Funkia now oświadczył, że bank nie może liczyć na operacje z eksportem bułgarskim. Głównym bowiem artykułem eksportu bułgarskiego jest zboże, a to idzie do Belgii.

utrzymujący stosunki ze sferami bardzo wpływowymi. — Na podstawie informacji, opartych rzekomo na „źródłach oficjalnych“, pismo to umieszcza następujący artykuł, który powtarzamy na jego odpowiedzialność: „Serbia nie zrzeka się swoich pretensyj do Bośni i Hercegowiny, ani też do innych ziem serbskich, wcielonych do Austro-Węgier, lecz uważa za swoje zadanie stać się głównym ogniskiem Słowian bałkańskich i przygotować się na chwilę, w której Rosja zdolna będzie do podjęcia polityki aktywnej na wschodzie Europy.“

JERZY NOWAKOWSKI. ZAWIERUCHA. Powieść na tle wojny rosyjsko-japońskiej. (Ciąg dalszy.) ROZDZIAŁ XIII. Pierścien obłąkniecznie zaciskał się coraz bardziej. Zatonął na własnej minie pancernik „Petrupawłowski“, a wraz z nim zginął dzielny admirał Makarow ze sztabem.

ukrywali się w nich. Biedni nie mieli za co urządzić sobie takich blokhauzów, — ziemia nawet nie chciała ich ukryć, gdyż piwnic w mieście z powodu skalistego gruntu nie było. Z obydwóch stron grzmiało dzień i noc przeszło dwa tysiące armat. Deszcz stali rozpalonej spadał na miasto, obracając w niwecz domy, port, okręty, szpitale, ludzi; gmachy trzęsły się ciągle od fundamentów aż do dachów, wylatywały z futryn ramy okienne i drzwi, rozsypanywały się w drobne kryształki szyby, przestano je już wprawiać. Otwory zięjące zabijano deskami; po każdym wybuchu bomby wlokły się po ulicach, jak obłoki, smrodliwe, trujące gazy.

się. Gdy wiatr dął z tej strony, zaduch w okopach był nie do zniesienia. Kazimierz w tym czasie przeniesiono do warsztatów portowych. Roboty miał mało, bezczynność dokuczała mu ogromnie; wyobraźnia podrażniona podsuwała wciąż krwawe widziadła. Po każdym nowym powodzeniu Japończyków, przypominał sobie polowanie „w kociołku“; nie przypuszczał nigdy, że kiedyś sam stanie się podobnym do zająca skaczącego w zabójczym kółku myśliwych. Pewna różnica jest — zwierzę ludzka pokazuje zęby, kasa, ale to tylko przedłuża agonię.

niestety. Przerwał przecież blokadę kół kanińskiego i bezkarnie wrócił do Inkou. — Czy bezkarnie, to nie wiem, ale co panu do tego; od komendy przecie nie odjedziesz. — Właśnie o to idzie; trzymaj mnie tu łańcuch obowiązków nie dobrowolnie zresztą spełnionego, a w danych warunkach przechodzi on wprost moje siły, szczególnie od czasu, jakem się dowiedział o sforsowaniu blokady; przecie wszystko, co mnie bliżej obchodzi, jest poza obrębem tej twierdzy.

— Aa, rad jestem, że pana widzę w dobrym zdrowiu — powitał go życzliwie generał; — mówił mi kapitan Pietrow o pańskim bohaterkim zamiarze. Cieszy mnie, że się w panu tak prędko obudził duch wojkowy; zawsze twierdziłem, że Polacy, to dzielny naród. Przykroście ogromna odbiła się na twarzy Kanińskiego.

ROZDZIAŁ XIV. Nazajutrz otrzymał Kazimierz lakoniczny rozkaz: Chorąży Kaniński ma natychmiast zameldować się w sztabie w sprawie służbowej. Uniform — kitel i szabla. W godzinę później wchodził do znanego mu już gabinetu generała.





